
diário oficial Nº 34.953   117Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP 062/2021 - sesMa

a secretaria municipal de saúde de altamira Pará, torna público a Homolo-
gação do processo licitatório acima citado, objeto: registro de preço para futura e 
eventual contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de 
alimentação de Nutrição Parenteral destinado aos recém-nascidos internados na 
Uci Neonatal do Hospital Geral de altamira São rafael - HGa, para manutenção 
do fundo Municipal de Saúde. Empresa: r f BarilE lTda - 29.230.269/0001-
46; valor global de r$ 409.500,00; data de Homologação:25/04/2022.

tatiaNa de soUZa NasciMeNto GaLVÃo
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 791803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
eXtrato de coNtrato 

oriGeM: coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 3/2022-001 
objeto: contratação de Empresa Especializada da Pavimentação e recapea-
mento de Vias, nas localidades: Bairro: Nova aparecida / Manelândia / Novo 
Horizonte / Vila aurora / Km 75 no Município de aurora do Pará, confor-
me convênio 22/2022 - Sedop, Em conformidade com Projetos, Memorial 
descritivo e Planilhas orçamentárias. Programa de Trabalho: Exercício 2022 
1301.154510122.2.154 4.4.90.51.00, contratante: Prefeitura Municipal de 
aurora do Pará. contratada: ampla construtora & incorporadora Eireli, con-
trato nº 20220370. Valor: r$ 4.997.236,87 (quatro milhões novecentos e 
noventa mil duzentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos). Vigência: 
18/04/2022 a 18/04/2023.

terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
a Prefeitura Municipal de aurora do Pará torna público que foi adjudicado 
e Homologado o coNcorrÊNcia PÚBlica Nº 3/2022-001, cujo objeto é o 
contratação de Empresa Especializada da Pavimentação e recapeamento de 
Vias, Nas localidades: Bairro: Nova aparecida / Manelândia / Novo Horizonte 
/ Vila aurora / Km 75 no Município de aurora do Pará, conforme convênio 
22/2022 - Sedop, em conformidade com Projetos, Memorial descritivo e Pla-
nilhas orçamentárias. Tendo como Vencedora a Empresa ampla construtora 
& incorporadora Eireli, aurora do Pará, 13 de abril de 2022. Vanessa Gus-
mão Miranda - Prefeita Municipal de aurora do Pará.

Protocolo: 791808

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de LicitaÇÃo. coNcorrÊNcia N° 3-007/2022 

objeto: execução das seguintes obras/serviços: construção de rede de dre-
nagem pluvial profunda. abertura: 02/06/2022 as 10:00h. o edital encontra-
se disponível no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 
às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. cronge da Silveira, n°. 
438 - altos - Pc. conego B. campos, bairro comercial, cEP: 68.445-000. o 
edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparên-
cia (Governo Transparente - Prefeitura Municipal de Barcarena) no seguinte 
endereço/link: governotransparente.com.br/transparencia/4382489/consul-
tarlicitacao, ou no portal do jurisdicionado do TcM/Pa (sistema “Geo-obras”). 
demais informações no departamento de licitações, em dia de expediente das 
08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br, 
ou ainda pelo telefone: (91) 99393-6685. Waldemar cardoso Nery Júnior 
- Presidente da cPL.

eXtratos de terMos de aditiVos 
esPÉcie: 2º Termo de aditivo ao contrato nº 20210875. Processo licita-
tório Tomada de Preços 2-005/2021. contrato nº 20210875. contratante: 
Prefeitura Municipal de Barcarena. contratado: T da c Soares Eireli cNPJ nº 
31.057.234/0001-07. objeto do2º Termo aditivo: reforma e readequação 
do Ginásio Poliesportivo de Barcarena. prorrogação do prazo de execução do 
contrato por mais 30(trinta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do 
dia 24 de abril de 2022 até o dia 24 de maio de 2022. prorrogação do prazo de 
vigência por mais 30(trinta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do 
dia 23 de julho de 2022 até o dia 22 de agosto de 2022..  fundamento legal: 
art.57, parágrafo § 1º, inciso ii da lei federal nº 8.666/93.
esPÉcie: 1º Termo de aditivo ao contrato nº 20211230. Processo licitatório 
Tomada de Preços 2-006/2021. contrato nº 20211230. contratante: Prefei-
tura Municipal de Barcarena. contratado: o Souto Pantoja & cia ltda cnpj nº 
24.342.692/0001-14. objeto do1º Termo aditivo: construção de Uma Praça 
localizada no Bairro de itupanema. prorrogação do prazo de execução do 
contrato por mais 60(sessenta) dias consecutivos (corridos), contados a partir 
do dia 26 de abril de 2022 até o dia 25 de junho de 2022. prorrogação do 
prazo de vigência por mais 30(trinta) dias consecutivos (corridos), contados a 
partir do dia 25 de julho de 2022 até o dia 24 de agosto de 2022. fundamento 
legal: art.57, parágrafo § 1º, inciso ii da lei federal nº 8.666/93.

Protocolo: 791809

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

eXtrato de coNtrato PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 011/2022
coNTraTaNTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: r G c dE Pi-
NHo lTda cNPJ/Mf sob o nº 17.236.195/0001-76, contrato administrativo 
nº. 114/2022, com o valor total de r$ 6.330,00, oBJETo: aquisição de equipa-
mentos para o município de Brasil Novo proveniente do convenio Nº 14/2021 
- SEdaP, entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da 
Pesca - SEdaP e a Prefeitura Municipal de Brasil Novo: foNTE dE rEcUrSoS: 
1042, 1060, 2052, 40.90.52, ViGÊNcia do coNTraTo: 12(doZE) MESES. 
assinatura do contrato: Brasil Novo/Pa, 19/04/2022 - ordenador de despe-
sas: Weder Makes carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 791810

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo n° 1.030/2021-PMc/
SEMaS. objeto do contrato: aquisição de Gêneros alimentícios não perecíveis 
Para a composição de cestas Básicas. contratada: W de Melo Barra comer-
cio Varejista, cNPJ nº 28.506.180/0001-05. o objeto do termo aditivo é o 
aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do total, no valor 
de r$ 50.692,50(cinquenta mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos). ordenadores: elane Pinto cassiano, secretária Municipal de 
assistência social.

Protocolo: 791811

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de distrato 

ViNcULados a iNeXiGiBiLidade Nº 026-2021 
credenciamento de Pessoa física nº 004/2021. coNTraTo Nº 1808007-
2021. iNX 6/2021-026. credenciamento 004/2021. contratante: Município 
de capanema/Prefeitura Municipal. contratado: antonio Gaspar reis e Sil-
va. cpf nº 019.434.052-04. objeto: credenciamento de pessoas físicas Para 
Prestação de Serviços de Plantões Médicos de Urgência e emergência a Serem 
realizados na Unidade de Pronto atendimento - Upa do Município de capane-
ma, de forma complementar à rede Municipal de Saúde. fundamento legal: 
artigos 78 e 79, da lei federal 8.666/93. assinatura: 28/04/2021.

coNtrato Nº 1808001-2021. iNX 6/2021-026 
credenciamento 004/2021. contratante: Município de capanema/Prefeitura 
Municipal. contratado: franklim Queiroz ferreira. cpf nº 227.145.388-78. 
objeto: credenciamento de pessoas físicas Para Prestação de Serviços de 
Plantões Médicos de Urgência e emergência a Serem realizados na Unidade 
de Pronto atendimento - Upa do Município de capanema, de forma comple-
mentar à rede Municipal de Saúde. fundamento legal: artigos 78 e 79, da 
lei federal 8.666/93. assinatura: 28/04/2021.

coNtrato Nº 1808004-2021. iNX 6/2021-026 
credenciamento 004/2021. contratante: Município de capanema/Prefeitu-
ra Municipal. contratado: Harrison cavalcante dos Santos Geraldo. cpf nº 
651.172.472-72. objeto: credenciamento de pessoas físicas Para Prestação 
de Serviços de Plantões Médicos de Urgência e emergência a Serem realiza-
dos na Unidade de Pronto atendimento - Upa do Município de capanema, de 
forma complementar à rede Municipal de Saúde. fundamento legal: artigos 
78 e 79, da lei federal 8.666/93. assinatura: 28/04/2021.

coNtrato Nº 1808003-2021. iNX 6/2021-026 
credenciamento 004/2021. contratante: Município de capanema/Prefeitura 
Municipal. contratado: Paulo Gileno Martins ferreira. cpf nº 611.890.222-49. 
objeto: credenciamento de pessoas físicas Para Prestação de Serviços de 
Plantões Médicos de Urgência e emergência a Serem realizados na Unidade 
de Pronto atendimento - Upa do Município de capanema, de forma comple-
mentar à rede Municipal de Saúde. fundamento legal: artigos 78 e 79, da 
lei federal 8.666/93. assinatura: 28/04/2021.

coNtrato Nº 1808019-2021. iNX 6/2021-026 
credenciamento 004/2021. contratante: Município de capanema/Prefeitura Mu-
nicipal. contratado: robert de Jesus da fonseca coelho. cpf nº 016.330.582-
04. objeto: credenciamento de pessoas físicas Para Prestação de Serviços de 
Plantões Médicos de Urgência e emergência a Serem realizados na Unidade 


